

NESİPBEK DÄWTAYULI

Nesipbek Däwtayulı, 30 Aralık 1947 yılında Jambıl vilayetine bađlı Korday ilçesinin Kenen avılında dünyaya geldi. On dört yaşında avılda çeltek olarak çalışmaya başladı. On yedi yaşına geldiğinde sorumluluđuna verilen bir davar koyunu beş yıl süreyle baktı. Farabi Kazak Millî Üniversitesini bitirdi. 1967-1972 yıllarında inşaatta çalıştı. 1972-1980 yılları arasında Rusça adı Kordayskiy Mayak olan Qorday Şamşırađı (Korday Deniz Feneri) gazetesinde çevirici, edebiyatçı, yönetici ve sorumlu sekreter olarak vazife yaptı. 1980-1988 yılları arasında Jambıl vilayetinde çıkan Eñbek Tuwı (Emek Bayrađı) gazetesinin Korday muhabirliğini yürüttü. 1998-2000 yıllarında millî Egemen Qazaqstan (Egemen Kazakistan) gazetesinin Kırgızistan muhabirliğini yaptı. 2000-2002 yıllarında Qorday Şamşırađı gazetesinin yazı işleri müdürlüğü vazifesinde bulundu. 2002 yılından bu yana Kazakistan Yazarlar Birliđi Jambıl Vilayeti Şubesinin başkanlığını, 2004 yılından bu yana ise Jambıl dergisinin yazı işleri müdürlüğünü sürdürmektedir.

Kazak Radyosunun Kazakistan çapında yaptığı sormaya göre 2008 yılının Xalıq Sözü (Halk Sözü) gazetesinin yaptığı sormacaya göre ise 2012 yılının en iyi yazarı seçilen Nesipbek Däwtayulı birçok ödül ve nişan da almıştır. Ğabiyden Mustafın'ın doğumun yüzüncü yılı dolayısıyla Kazakistan Yazarlar Birliđinin hikâye yarışmasında birincilik kazanmıştır. Qazaq Ādebiyeti (Kazak Edebiyatı) gazetesinin hikâye yarışmasında da birinci oldu. Kazakistan Cumhuriyeti Millî Kütüphanesinin düzenlediđi En İyi Roman yarışmasında Qudiret Pen Qasiret (Kudret ve Keder) romanı ödül aldı. Uluslar arası Daraboz Ödülüne layık görüldü. Ayrıca Kazakistan'ın Emektar Kültür Adamı Ödülü ve Uluslararası Alaş Ödülü, Astana'nın Kuruluşunun Onuncu Yılı Madalyası sahibidir.

Nesipbek Däwtayulı'nın Aq Kögerşin (Ak Güvercin), Alma Ađaşınıñ Butađı (Elma Ađacının Dalı), Ānim Sen Ediñ (Türküm İdin Sen) adlı hikâyet (xıykayat) kitapları; Kögildir Köylekti Keliñsek (Gökçül Entarili Gelin) adlı hikâyet ve hikâye kitabı; Atı Joq Āñgime (Adsız Hikâye) adlı hikâye kitabı; Qudiret Pen Qasiret (Kudret ve Keder) adlı romanı; Oyındı Eti On Bölek (Kol Eti On Parça) adlı gazete yazıları topladıđı kitabı neşredilmiştir. Ayrıca Ayđirkisi (Ayđırkişi) ve Minez (Karakter) adlı iki ciltlik roman, hikâyet ve hikâye kitabı da basılmıştır.